
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIII N°091 1FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2021 ri 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Gregório Alves Feitosa, ri" 036 — Centro - Barro/CE, 
comunica aos interessados que no dia 03 de maio de 2021, às 11:OOhs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2021.04.16.02, objeto: 
aquisição de combustível (gasolina aditivada), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barro/CE, conforme anexo I. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, crio Portal das Licitações (TCE/ 
CE). Barro/CE, 16 de abril de 2021. Enilda dos Santos Andrade - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ensébio/CE, torna público que a sessão 
pública de abertura dos envelopes das propostas de preços da Tomada de Preços n° 2020.10.30.0001, cujo objeto é o serviço de obras civis no campo de 
futebol: Raimundo Cunha Rola; Localidade de Santo Antônio; Localidade da Mangabeira e Localidade do Jabuti — Eusébio/CE, ocorrerá às 09h do dia 20 
de abril de 2021, na sede desta Comissão, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.° 150, Eusébio/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras — Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N° PE 005/2021. A Equipe de Pregão do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipueiras, localizada na Rua Sólon Catunda, n° 191 —Bairro São Beirado — Ipueiras/CE, toma público, a realização 
da licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 30 de abril de 2021 às 08h0Omin (horário de 
Brasília/DF), início da disputa se dará a partir das 14h15min, cujo objeto é a contratação de serviços para manutenção e recuperação de motores submersos, 
centrífugos e bombeador (incluindo peças e serviços) junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE do Município de Tpueiras/CE. 16 de Abril de 
2021. Antonio Fábio de Sousa — Pregoeiro Oficial do SAAE de Ipueiras/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ — AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2021.04.13.01/ 
PE/PMC — Objeto: Aquisição de Material de Construção e Elétrico destinados atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Rural Do Município De Croatá/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — Croatá — CE; https://b11.org. 
br; https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de O8HOOM às 121-100M e de 14HOOM às 
17HOOM — Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br — Data de Abertura: 03/05/2021 — Horário: 08H30M — Pregoeiro: Juscie Pereira da Silva. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Chamamento Público - O município de Uruoca-CE no uso das prerrogativas legais 
vem realizar Chamamento Público do Edital N° 0021503.2021 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALINEENTÍCTOS PERECÍVEIS ATRAVÉS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. Será dia 10/05/2021, às 08h00minh, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro 
Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro., Uruoca-CE- pinulicitacao@hotmail.com. Sonia Regia Albuquerque Silveira 
Pregoeira da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará -,grefeltura Municipal de Uruoca.-4,Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de 
Preços n'. 0011802./021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA EM RUAS DO DISTRITO DE PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 04 DE MAIO DE 2021, 08H30MIN, na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, 
Uruoca-CE. pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

MISTO 	
*** *** *** 

Pged P." 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 
a partir de fará. do REGISTRO DE PREÇO n° 0032601.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS rupcnilmis 

,F8CC128031,  ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 30 de Abril, às 07h3Omin(Horário de Brasília) através do site: http://www.bll. 
org.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIAALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1604.01/2021. A Pregoeira torna público 
que no próximo dia 30 de abril de 2021, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de licença de uso (arrendamento) e manutenção de sistema informatizado integrado de contabilidade, Portal de Transparência e Lei de Acesso à 
Informação, licitação, patrimônio e almoxarifado, junto a Prefeitura Municipal de São Luis do Curu-CE. Recebimento das propostas: Início 20.04.202! às 
09h;00 até 30.04.2021 às 08:00k Data da sessão: 30.04.2021, às 09:00h. O edital poderá ser adquirido pelos Portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet. 
com.br. São Luis do Curu, 16 de abril de 2021. Susane Silva Castro - À Pregoeira. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.04.16.01fTP. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de roço manual das estradas vicinais de diversas localidades do Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento 
dos envelopes de habilitação e proposta de preços: 05/05/2021, às 14:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. 
Os interessados poderão obter cópia do edital nos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  www.mauriti.ce.gov.br  ou na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 16 de abril de 2021. Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente 
da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços n" 1902.01/2021 - TP. Aviso de 
Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 1902.01/2021 - TP - ABERTURA: 22 de Abril de 2021 às 09:00 horas. OBJETO: Contratação de 
empresa para execução dos serviços de construção de passagens molhadas sobre o Rio Groaíras e Riacho Marrecas, no Município de Groaíras, nos 
termos do convênio MDR 865707/20183n-formações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770 — Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 
às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos 
interessados que no próximo dia 05 de Maio de 2021, às 10h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 1204.01/2021, 
cujo objeto é Contratação Serviços Técnicos de Gestão com Capacidade Técnica e Gerencial a fim de Desenvolver Ações para o Cumprimento das 
Obrigações Municipais do Município de Pacujá com a Lei N° 12.305/10. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h0Omin as 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá — CE, 16 de Abril de 2021. Francisco Sousa de 
Mendonça Junior - Presidente. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO — O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mucambo 
comunica aos interessados que no próximo dia 06 de MAIO de 2021, ás 101100min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
1204.01/2021, cujo objeto é Contratação de Serviços Especializados em Assessoria de Comunicação, Marketing e Assessoria de Imprensa, junto ao 
Poder Legislativo Municipal de Mucambo, conforme detalhes Técnicos constantes junto ao Projeto Base. O edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h0Omin as 12h0Omin no endereço da Câmara Municipal de Mucambo à Rua Monsenhor Melo, 289 - Centro. 
Mucambo - CE, 16 de Abril de 2021. Pablo Duarte Ferreira - Presidente CPL, 

*5* *5* *5* 

FSC 


